



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27012023-243231
CG-DL-E-27012023-243231

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 399]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 25, 2023/माघ 5, 1944

No. 399]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 25, 2023/MAGHA 5, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 जनवरी, 2023

का.आ. 413(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 4178, तारीख 07.09.2022 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 07.09.2022 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के एटा, जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-321G के कि.मी. 51+600 से 75+700 कि.मी. तक (आगरा-जलेसर-एटा मार्ग) (सेक्शन-2) (अतिरिक्त) के लिए भूखण्ड के निर्माण, (टू-लेन का बनाने/चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उपधारा (3) के अधीन “हिंदुस्तान” में बुधवार 14 सितम्बर 2022 और “हिंदुस्तान टाइम्स” में बुधवार 14 सितम्बर 2022 को प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

या

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के एटा, जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-321G के कि.मी. 51+600 से 75+700 कि.मी. तक (आगरा-जलेसर-एटा मार्ग) (सेक्शन-2) (अतिरिक्त) के लिए भूखण्ड के निर्माण, के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: एटा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: एटा				
	गांव का नाम: अरथरा				
1	112	सरकारी	बंजर	0.23	उत्तर प्रदेश सरकार (११२)
2	113	सरकारी	बंजर	0.008	उत्तर प्रदेश सरकार (११३)
3	85	सरकारी	बंजर	0.068	उत्तर प्रदेश सरकार (८५)
4	87	अन्य	कृषि /बंजर	0.003	उर्मिला देवी पत्नी रघुवीर सिंह निवासी उमरायपुर अरथरा ओमप्रकाश पुत्र पन्नालाल निवासी चित्रगुप्त कॉलोनी एटा भूरिदेवी पत्नी रामनरेश निवासी मोती म. बहादुरगढ़ प्रकाश देवी पत्नी धनपाल सिंह निवासी मोती म.

					बहादुरगढ़ उत्तर प्रदेश सरकार (८७)
	गांव का नाम: कुवरपुर चन्द्रभानपुर				
5	346	अन्य	कृषि / बंजर	0.121	पन्नालाल व. रामवीर पुत्रगण होतीलाल निवासी ग्राम नेत्रपाल पुत्र मोती सिंह निवासी ग्राम थान सिंह पुत्र पन्नालाल निवासी ग्राम भजनलाल पुत्र प्रताप सिंह निवासी ग्राम रमेश पुत्र दुशासन निवासी ग्राम राजपाल सिंह व. राज बहादुर व. श्यामवीर सिंह पुत्रगण हरि सिंह व. सावत्री देवी पत्नी स्व. हरि सिंह निवासी खरेटी उपग्राम सुरेश चंद्र पुत्र नारायण सिंह निवासी खरेटी मजरा गांव उत्तर प्रदेश सरकार (३४६)
	गांव का नाम: लहरा				
6	18	सरकारी	बंजर	0.007	उत्तर प्रदेश सरकार (१८)
7	23	अन्य	कृषि / बंजर	0.058	इस्तान श्री पत्नी चन्द्रकेश निवासी ग्राम रामदास जगराम सिंह निवासी ग्राम तालेवर सिंह गीतम सिंह निवासी ना. चित्तरपुर मा. दस्तमपुर विजेंद्र सिंह गीतम सिंह निवासी चित्तरपुर मा. दस्तमपुर विजयपाल सिंह गीतम सिंह निवासी चित्तरपुर म. दस्तमपुर रामढकेली पत्नी स्व. गीतम सिंह निवासी चित्तरपुर म. दस्तमपुर मुलायम सिंह जुगेंद्र सिंह निवासी चित्तरपुर म. दस्तमपुर विद्यादेवी पत्नी स्व. जुगेंद्र सिंह निवासी चित्तरपुर म. दस्तमपुर राजू पुत्र श्री देवीराम निवासी गांव सुमनलता पत्नी रघुराज सिंह व. सुनील कुमार पुत्र चंद्रपाल सिंह निवासी गांव रुकमपाल सिंह व. दिनेश चंद्र पुत्रगण थान सिंह निवासी गांव पुनादेवी पत्नी नौवत सिंह

				निवासी गांव प्यारेलाल चूरामन निवासी गांव महेश चंद्र चूरामन निवासी गांव सुरेशचंद्र चूरामन निवासी ग्राम रवीश कुमार चूरामन निवासी ग्राम चंद्रावती पत्नी स्व. चूरामन निवासी ग्राम धनमायादेवी पत्नी रामनिवास निवासी ग्राम पुष्पा देवी पत्नी रामवीर सिंह निवासी ग्राम भूपसिंह हुब्बलाल निवासी ग्राम मजीद खां बाबू खां निवासी ग्राम सलीम खां बाबू खा निवासी ग्राम अलाउद्दीन बाबू खां निवासी ग्राम महेन्द्रपाल श्यामलाल निवासी ग्राम जगदीश ज्योति प्रसाद निवासी ग्राम राकेश ज्योतिप्रसाद निवासी ग्राम रजनेश ज्योतिप्रसाद निवासी गांव सुखवीर ज्योतिप्रसाद निवासी गांव रामनिवास रोशनलाल निवासी गांव हरिकृष्ण गुप्ता पुत्र रिसाल सिंह उर्फ रामबाबू निवासी लहरा महेन्द्र पाल श्यामलाल निवासी गांव अमित कुमार श्याम प्रकाश उर्फ राकेश निवासी गांव सुनवा पत्नी भूमिराज निवासी चित्तरपुर हरि कृष्ण गुप्ता पुत्र रिसाल सिंह उर्फ रामबाबू निवासी लहरा सुरेश सिंह व. अमर सिंह व. कुवरवीर व. कुवरपाल पुत्रगण विजय सिंह व. चंद्रावती पत्नी स्व. विजय सिंह निवासी चित्तरपुर रघुराज सिंह व. रघुनाथ सिंह व संजीव कुमार व. सुनील कुमार पुत्रगण चंद्रपाल सिंह निवासी गांव रमेश चंद्र रामदास निवासी गांव अमित कुमार श्याम प्रकाश निवासी गांव दिनेश यादव पत्नी स्व. श्याम प्रकाश निवासी गांव इम्तान श्री पत्नी चंद्रकेश निवासी लहरा अंगन सिंह व. चरण सिंह पुत्र प्रेम सिंह निवासी गांव गीतादेवी पत्नी ओमवीर सिंह यादव निवासी गांव
--	--	--	--	---

					रामप्रकाश खिमाई निवासी चित्तरपुर म. दस्तमपुर वेदराम खिमाई निवासी चित्तरपुर म. दस्तमपुर भरत सिंह खिमाई निवासी चित्तरपुर म. दस्तमपुर रामबाबू प्रताप निवासी ग्राम रामसनेही प्रताप निवासी ग्राम जयसिंह प्रताप निवासी ग्राम श्यामवीर प्रताप निवासी ग्राम रामवती पत्नी सियाराम निवासी ग्राम विजय सिंह जमुनाप्रसाद निवासी ग्राम सुखराम जमुनाप्रसाद निवासी ग्राम विशंभर दयाल महेन्द्रपाल निवासी ग्राम उत्तर प्रदेश सरकार सुनिया देवी उर्फ सुवियादेवी पत्नी भुम्मिराज सिंह निवासी चित्तरपुर म. दस्तमपुर उत्तर प्रदेश सरकार. (२३)
गांव का नाम: निधौलीकलां					
8	385	अन्य	कृषि/रामलीला मैदान	0.024	रामकृष्ण दत्तक पुत्र टीकाराम निवासी ग्राम सुशील बाबू पुत्र धनीराम व संजय जैन पुत्र विद्यानंदन जैन निवासी निधौलीकलां रिकू यादव पुत्र रोहन सिंह निवासी बाकलपुर सोमेश बाबू सुभाष बाबू सुशील बाबू पुत्रगण धनीराम निवासी ग्राम इंद्रजीत गीतम खेमकरण प्रेमस्वरूप छोटेलाल पुत्रगण रामलाल निवासी ग्राम राजेश कुमारी व राजीव व राजकपुर व रामकुमार पुत्रगण सोरन सिंह व रामवती पत्नी स्व. सोरन सिंह निवासी ग्राम सुरेश चन्द्र महेश चन्द्र अशोक कुमार सतीश चन्द्र राकेश चन्द्र बन्नी राहुल पुत्रगण रामगोपाल निवासी ग्राम उत्तर प्रदेश सरकार (३८५)
9	510	निजी	कृषि	0.195	विजयरानी पत्नी रामदत्त गुप्ता निवासी ग्राम नेमश्री पत्नी कोमिल सिंह निवासी ग्राम नारायण देवी पत्नी भरतसिंह

					निवासी ग्राम जयवीर सिंह शोभाराम सिंह निवासी रसीदपुर खालसा अमित कुमार दिनेश चंद्र निवासी अरुणा नगर एटा विनोद कुमार जगन्नाथ निवासी सिविल लाइन एटा विवेक गुप्ता रामदत्त गुप्ता निवासी ग्राम अनुराग गुप्ता रामदत्त गुप्ता निवासी ग्राम पुष्पादेवी पत्नी ख्यालीराम निवासी किदवई नगर एटा (५१०)
	गांव का नाम: ततारपुर दोयम				
10	214 Sa, 214	अन्य	कृषि/आकृषिक/बंजर	0.3696	रामगोपाल जंगी सिंह निवासी बाकलपुर मा. रफत नगर सेंथरा मातादीन रामगोपाल निवासी बाकलपुर मा. रफत नगर सेंथरा गणपति सिंह गीतम सिंह निवासी गांव नीतू पत्नी मातादीन निवासी बाकलपुर मा. रफत नगर सूरज सिंह यादव रज्जू किशनलाल ट्रस्ट बादामपुर गहराना नीतू पत्नी मातादीन निवासी बाकलपुर मा. रफत नगर सेंथरा उत्तर प्रदेश सरकार (२१४ स, २१४)
11	240	निजी	कृषि	0.936	नवाब मुहम्मद शरीफ निवासी निधौली कलां आजाद मुहम्मद शरीफ निवासी निधौली कलां अफाक मुहम्मद शरीफ निवासी कलां (२४०)
			कुल	2.0196	

[फा. सं. CE-RO/LKO/NH-321G/LA/2021-22/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 25th January, 2023

S.O. 413(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping Road Transport and Highways, Department of Road Transport And Highways number S.O. **4178** dated **07.09.2022** published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/two-Laning, etc.) Maintenance, management and operation of **NH-321G** on the stretch of land from Km. **51+600** to **75+700** Km. in **(Agra-Jalesar Etah Road) (Section-2) (Additional)** in the district of **Etah**, in the state of **UTTAR PRADESH**;

And whereas the substance of the said notification has been published in **“Hindustan” 14 September 2022 Wednesday**; and **“Hindustan Times” 14 September 2022 Wednesday**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

Or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the Said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances,

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 51+600 to 75+700 Km. in (Agra-Jalesar Etah Road) (Section-2) (Additional) of the NH-321G in the district of Etah, in the State of UTTAR PRADESH.

State: UTTAR PRADESH			District: ETAH		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Etah				
	Village: Arathara				
1	112	Government	Banjar	0.23	Government of uttar pradesh 112
2	113	Government	Banjar	0.008	Government of uttar pradesh 113
3	85	Government	Banjar	0.068	Government of Uttar Pradesh 85
4	87	Common	Agriculture/Banjar	0.003	Urmila devi wife Raghuveer Singh N. Umraipur Kalanhara Omprakash s/o Pannalal N. Chitragupt colony etah Bhuridevi wife ramnaresh N. Moti M. Bahadurgarh Prakashdevi wife Dhanpal Singh N. Moti M. Bahadurgarh Government of Uttar Pradesh. 87

Village: Kubarpur chandrabhan					
5	346	Common	Agriculture/Banjar	0.121	Pannalal and Ramveer sons Hotilal N. village Netrapal s/o Moti Singh N. village Than Singh s/o Pannalal N. village Bhajanlal s/o Pratap Singh N. village Ramesh s/o Dushasan N. village Rajpal Singh and Raj wadur and Shyamveer Singh Putragan Hari Singh and Savitri Devi wife late Hari Singh N. Khareti Up village Suresh chandra s/o Narayan Singh Ni Khareti Majara village Government of Uttar Pradesh. 346
Village: Lahra					
6	18	Government	Banjar	0.007	Government of Uttar Pradesh 18
7	23	Common	Agriculture/Banjar	0.058	Imtanshree wife Chandrakesh/Ni. village Ramdas Jagram singh/N. village Talwar singh Gitam singh/N. Chittarpur M. Dastampur Vijendra singh Gitam singh N. Chittarpur M. Dastampur Vijaypal Singh Gitam singh N. Chittarpur Ma. Dastampur Ramdhkeli wife late. Gitam singh/N. Chittarpur M. Dastampur Mulayam singh Jug/N. Chittarpur M. Dastampur Vitadevi wife late. Jugendra singh N. Chittarpur m. Dastampur Raju s/o Shri Deviram N. village Sumanlata wife raghuraj Singh and Sunil Kumar s/o Chandrapal Singh N. village Rukampal Singh and Dinesh Chandra Putragan Than singh N. village Punadevi wife Nawat Singh Ni. gram Pyarelal Churaman Ni. Village, Mahesh Chandra Churaman /N. village Suresh chandra Churaman /N. village Ravish Kumar Churaman /N. village Chandravati wife late. Churaman /N. village Dhanmayadevi wife Ramniwash /N. village Pushpa devi wife Ramveer singh /N. village Bhupsingh Huvwalal /N. village Majeed Khan Babu Khan /N. Village Salim Khan Babu Khan /N. village Alauddin Babu Khan /N. village Mahendrapal Shyamlal /N. village Jagdish Jyoti Prasad /N. village Rakesh Jyotiprasad /N. village Rajnesh Jyotiprasad /N. village Sukhveer Jyotiprasad /N. village Ramniwash Roshanlal /N. village HariKrishna Gupta s/o Risal Singh alias Rambabu /Ni. Lehara Mahendrapal/Shyamlal /Ni. village Amit Kumar Shyam Prakash alias Rakesh /N. village Sunwa wife bhumiraj /N. Chittarpur Hari Krishna

					Gupta s/o Risal singh alias Rambabu /N. Lahara Surendra Singh and. Amar Singh and. Kumarveer and Kuwarpal Putragan Vijay Singh and Chandravati wife late. Vijay Singh /N. Chittarpur Raghuraj Singh and. Raghunath Singh and Sanjeev Kumar and Sunil Kumar's sons Chandrapal Singh / Ni. Gram RameshChandra Ramdas /Ni. Gram Amit Kumar Shyam prakash Ni. Gram Dinesh Yadav wife late. Shyam prakash Ni. Gram Imtan mr. wife/ chandrakesh Ni Lahara Angan Singh and Charan singh S/O Prem Singh Geetadevi wife omveer singh yadav Ni Ramprakash Khimai N. Chittarpur m. Dastampur Vedram Khimai N. Chittarpur M. Dastampur Bharat singh Khimai N. Chittarpur M. Dastampur Rambabu PKalanap N. gram, Ramsanehi PKalanap/N. gram, Jaisingh PKalanap/N. gram Shyamveer PKalanap/N. gram ramvati wife Siyaram N. village Vijay Singh Jamunaprasad N. gram Sukhram Jamunaprasad N. gram Vishambhar Dyal Mahendrapal N. gram Uttar Pradesh Sarkar Suniya devi wife Bhummiraj singh /Ni. ChittarpurM. Dastampur Uttar Pradesh Sarkar. 23
	Village: Nidhaulikalan				
8	385	Common	Agriculture/Ramleela Ground	0.024	Ramkrishna Dattak S/O Tikaram Resident Village Sushil Babu S/O Dhaniram and Sanjay Jain S/O Vidhyanandan Jain resident Nidhaulikalan Riku Yadav S/O Rohan Singh Ni0 Bakalpur Somesh Babu Subhash Babu Sushil Babu son Dhaniram Ni0 Village Indrajit Geetam Khemkaran Prem swaroop Chhotelal son Ramlal ni village Rajesh Kumar and Rajiv and Rajkapoor and Ramkumar son Soran Singh and Ramvati's Wife late Soran Singh Nigram Suresh Chandra Mahesh Chandra Ashok Kumar Satish Chandra Rakesh Chandra Banni Rahul sons Ram Gopal Nig Village Government of Uttar Pradesh. 385
9	510	Private	Agriculture	0.195	Vijayrani wife Ramdutt Gupta Resident Village Nameshree wife Komil Singh Resident Village Narayan Devi wife Bharat Singh Resident village Jaiveer singh Shobharam Singh Resident Rashidpur Khalsa Amit Kumar Dinesh Chandra Resident Aruna Nagar Etah Vinod

					Kumar Jagannath/ Resident Civil Line Etah Vivek Gupta Ramdutt Gupta/resident Village Anurag Gupta Ramdutt Gupta Resident village Pushpadevi wife Khyaliram Resident Kidwai Nagar Etah 510
	Village: Tatarpur Doyam				
10	214 Sa, 214	Common	Agriculture/Non Agriculture/Banjar	0.3696	Ramgopal Jangi Singh Resident Bakalpur Ma. RafatNagar Senthra Matadin Ramgopal Resident wakalpur M. Rafat nagar Senthra Ganpati Singh /Geetam Singh resident village Neetu wife matadin N. Bakalpur M. RafatNagar Suraj Singh Yadav, RajjuKishanlal Trust Neetupatni/ matadin Nibakalpur m. Rafat nagar Senthra Uttar Pradesh Sarkar. 214 Sa, 214
11	240	Private	Agriculture	0.936	Nabav Muhammad Sharif Resident Nidhauri Kalan Azad Muhammad Sharif Resident Nidhauri Kalan Afak Muhammad Sharif Resident Kalan 240
			TOTAL	2.0196	

[F. No. CE-RO/LKO/NH-321G/LA/2021-22/3D]

RAJESH GUPTA, Director